
    
   

1 

 

 
  

 

Prot. vedi segnatura       Lì vedi segnatura 
 
OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  
-Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
CUP: H79J22000320006 CNP: 13.1.3A-FESRPON –TO-2022-133 CIG: ZAC399968D 
-Azione 13.1.1.- “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP: H79J21005640006 CNP: 13.1.1AFESRPON-TO-2021-273 CIG: Z283999645 

-Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli studenti” 

CUP: H29J21002900006 CNP: 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-91 CIG: Z5939995C0 

-Azione 10.2.2 Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” 

CUP: H29J21002890006 CNP: 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-99 CIG: Z853845248 

 

DECRETO RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 

anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) E SUCCESSIVA DOCUMENTAZIONE DELLA 

PROCEDURA 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la determina a contrarre Prot. 10719 del 22/10/2022 costituente avvio della 

procedura di affidamento della fornitura di targhe e materiale pubblicitario per i 

progetti in oggetto;  

VISTI  gli atti propedeutici e successivi (capitolato tecnico Prot. 10718 del 22/10/2022, 

disciplinare Prot. 10720 del 22/10/2022; Trattativa diretta n. 3255186 e 

documentazione allegata; decreto di affidamento prot. 10903 del 26/10/2022, 

stipula Prot.. 10904 del 26/10/2022, collaudi e certificati di regolare esecuzione, 

 

    

 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia–Primaria-Secondaria I grado  

Via Roma, 22 tel. 0583 62342– 62153  Fax 0583 - 644673 

www.iccastelnuovo.edu.it  e-mail  luic827008@istruzione.it 

Castelnuovo di Garfagnana (Lucca) 

_____________________________________________________ 

 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELNUOVO DI GARFAGNANA - C.F. 81000570465 C.M. LUIC827008 - A8EE774 - Segreteria Scolastica Istituto Comprensivo di Castelnuovo di Garfagnana

Prot. 0000511/U del 20/01/2023

VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.iccastelnuovo.edu.it/
mailto:luic827008@istruzione.it


    
   

2 

 

salvo se altri) 

CONSIDERATO  che per la procedura in oggetto era stato assunto un unico CIG Z853845248; 

RICHIESTO il parere dell’Autorità di Gestione in riferimento a come operato;  

TENUTO CONTO  del parere medesimo acquisito con Prot. 12345 del 14/12/2022; 

DETERMINA 

1.Di acquisire 4 distinti CIG: per l’azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo” CUP: H79J22000320006 CNP: 13.1.3A-FESRPON –TO-2022-133 (CIG: ZAC399968D) , per 

l’azione 13.1.1.- “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” CUP: 

H79J21005640006 CNP: 13.1.1AFESRPON-TO-2021-273 (CIG Z283999645); per l’azione 10.1.1 

Sottoazione 10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli studenti” CUP: H29J21002900006 

CNP: 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-91 (CIG Z5939995C0) e per l’azione 10.2.2 Sottoazione 10.2.2A 

“Competenze di base” CUP: H29J21002890006 CNP: 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-99 (CIG 

Z853845248); 

2. di rettificare tutti gli atti sopra indicati tenendo conto dell’assunzione dei CIG distinti; 

3. di specificare la fornitura indicata nei documenti di gara, come essa è stata effettivamente 

ripartita sui diversi progetti, imputando la spesa preventiva complessiva indicata nella determina 

Prot. 10719 in € 703,45 iva  compresa, agli stessi, identificati dai relativi CIG: 

Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli studenti” 

CUP: H29J21002900006 CNP: 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-91 n. 2 targhe dibond 30*40 n. 8 distanziali 

CIG Z5939995C0 -  € 125,29 (€ 102,70 oltre IVA 22%); 

Azione 10.2.2 Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”CUP: H29J21002890006 CNP: 10.2.2A-

FSEPON-TO-2021-99 n. 2 targhe dibond 30*40 n. 8 distanziali CIG Z853845248 € 125,29 (€ 102,70 

oltre IVA 22%); 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”CUP: H79J22000320006 CNP: 

13.1.3A-FESRPON –TO-2022-133 n. 3 targhe dibond 30*40, n. 24 etichette  CIG ZAC399968D  € 142,50- € 
116,80 oltre IVA 22% (da imputare al funzionamento amministrativo l’eventuale eccedenza sulle disponibilità 
del PON) 
Azione 13.1.1.- “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP: H79J21005640006 CNP: 13.1.1AFESRPON-TO-2021-273 n. 4 targhe dibond 30*40, n.16 

distanziali, n. 168 etichette CIG Z283999645 € 310,37 (€ 254,40 oltre IVA 22%) 

4.di comunicare via PEC al fornitore, come indicato dall’ADG, i CIG corretti;  

5.Resta fermo lo sconto applicato in sede di trattativa diretta e gli importi analitici imputati a 

ciascun progetto, risultanti dalla determina affidativa Prot. 10903 .del26/10/2022 ed indicati 

correttamente nelle fatture emesse dal fornitore; 

                   Il Dirigente Scolastico 

      Prof. Riccardo Rolle 

       (documento sottoscritto con firma digitale) 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELNUOVO DI GARFAGNANA - C.F. 81000570465 C.M. LUIC827008 - A8EE774 - Segreteria Scolastica Istituto Comprensivo di Castelnuovo di Garfagnana

Prot. 0000511/U del 20/01/2023

VI.10 - Beni mobili e servizi


		2023-01-20T16:05:05+0100




